CT No.CC-09
代理店/販売店
東京営業部
〒110-0016　東京都台東区台東1丁目19番2号
TEL：(03) 5817-2022 FAX：(03) 5817-2035
TEL：(011) 595-8611 FAX：(011) 595-8677
TEL：(022) 297-2371 FAX：(022) 297-2372
TEL：(027) 330-5670 FAX：(027) 330-5672

④架橋系の粉体を使用される際は、弊社へお問い合わせください。
■標準仕様表
■型式説明
例 PAD –  Q　20　V   – 30  – D  – FN   –   20　5
❶ 　❷ 　 ❸ 　  ❹ 　   ❺ 　  ❻　  ❼　 ❽
CE/C 定流量制御方式
Q/QX 流量比例制御方式
QV タッチパネル付流量比例制御方式（※ 1）
❶溶解制御方式
D 圧縮空気供給方式〈ドライエアー付〉
P 乾燥空気供給方式〈ドライエアー無〉
R 乾燥空気供給方式〈減圧弁付〉
❺給粉エアーシステム
❷溶解槽容量（※ 2）（※ 3）
型式 容量 CE C Q/QX/QV
4 100L ̶ ○ ○
8 200L ○ ○ ○
20 500L ○ ○ ○
40 1,000L ○ ○ ○
80 2,000L ̶ ○ ○
❻オプション（※ 2）（※ 5）
形式 内容 CE C Q/QV QX
無記号 なし ̶ ̶ ̶ ̶
A 外部個別警報（無電圧出力） ̶ ○ ○ ◎
F 粉面センサー（粉面低下） ̶ ○ ○ ○
H HH付（満水異常） ̶ ○ ○ ○
N ノズル変更（位置、サイズ、追加） ○ ○ ○ ○
O オリエンテーション（天板、操作盤、液面計） ̶ ○ ○ ○
S 粉体センサー（供給異常） ̶ ○ ◎ ◎
Z その他特殊 ̶ ○ ○ ○❸溶解槽材質（※ 2）（※ 4）
型式 材質 CE C Q/QX/QV
V PVC 製 ○ ○ ○
F FRP 製 ̶ ○ ○
S SUS304 製 ̶ ○ ○
FN 成型 FRP 型 ̶ ○ ○
❹ホッパー容量（※ 2）
型式 容量 4型 8 型 20 型 40 型 80 型
8 8L ○ ○
15 15L ○ ○ ○
30 30L ○ ○ ○
60 60L ○ ○
❼電源電圧（※ 6）
20 200V 40 400V 44 440V
22 220V 41 415V 38 380V
❽周波数
5 50Hz
6 60Hz
（※1） タッチパネル仕様 QVはQ型に準じています。
（※ 2） ◎：標準装備、○：対応可能、－：対応不可。

P 原液槽ユニット追加 MT+原液槽撹拌機
Z その他特殊
■型式説明
❶ 　❷ 　  ❸ 　   ❹ 　❺
例
基本型式
仕様
フローシート
LC
PLC
M MV
MV FM
PLC  ：プロコン
LC ：レベル計
FM ：フローメーター
MV ：モーター弁
P ：原液移送ポンプ
M ：撹拌機
T ：溶解槽
P
L/PAD – 30  V –  N – 20　5
11
■外形寸法図

※5 炭酸ソーダの未溶解を防ぐため、溶解槽内の水温を一定に保ちます。
※6 炭酸ソーダの粉体は、Na2CO3（重灰）をご使用ください。
■型式説明
SAD – 0.1   S   – 1.0   S
❶ 　❷ 　  ❸   ❹
❷溶解槽材質
❸ホッパー容量❶溶解槽容量
❹ホッパー材質
型式 材質
S SUS304
SS SS400
F FRP
型式 容量
1.0 1,000L
2.0 2,000L
3.0 3,000L
型式 材質
S SUS304
SS SS400
例
型式 容量
0.1 100L
0.2 200L
0.3 300L
14
粉

5 50Hz
6 60Hz
■型式説明
例 Y/PAD –  D  8    F – 15  –  H  – 20  6
❶ 　❷  ❸ 　  ❹ 　  ❺ 　   ❻   ❼
❹ホッパー容量
型式 容量 8 型 20 型 40 型
15 15L ○
30 30L ○ ○ ○
60 60L ○ ○
❸溶解槽材質
型式 材質
F FRP 型
❷溶解槽容量
型式 容量
8 200
20 500
40 1000
❺オプション
 無記号 なし
A 個別出力
F 粉面センサー
H HH付
N ノズル変更
O オリエンテーション変更
Z その他特殊
❻電源電圧
 電源電圧
20 AC200V
22 AC220V
38 AC380V
40 AC400V
41 AC415V
44 AC440V
■外形寸法図
型式 A
（mm）
B
（mm）
C
（mm）
D
（mm）
E
（mm）
F
（mm）
G
（mm）
H
（mm）
J
（A）
L
（mm）
製品質量
（kg）
Y/PAD ｰ 8F ｰ 15
900 710 600
1,590
750 670 140 80 20 810 約 110
Y/PAD ｰ 8F ｰ 30 1,770
Y/PAD ー 20F ー 30
1,060 870 760
2,040
1,010 830 200 80 25 1,070 約 190
Y/PAD ー 20F ー 60 2,115
Y/PAD ー 40F ー  30
1,300 1,110 1,000
2,180
1,150 1,070 300 100 32 1,210 約 230
Y/PAD ー  40F ー  60 2,255
（

ＹＡＦ-Ｍ□型 ＹＡＦ-Ｕ□型
Ｍ型ディスク仕様 Ｕ型ディスク仕様
■型式説明
❶溶解槽供給量 ❷ホッパー容量
❸オプション
型式 ※ 1 供給量（g/h）
M4 90 ～ 450
M10 200 ～ 1,000
M22 450 ～ 2,250
M45 900 ～ 4,500
M100 2,000 ～ 10,000
U30 750 ～ 3,000
U75 1,875 ～ 7,500
U150 3,750 ～ 15,000
U300 7,500 ～ 30,000
U750 18,750 ～ 75,000
※ 1 M型、Ｕ型は粉体の性状により決めます。
　M型：粉末　Ｕ型：粉末、顆粒
※ 2 M型のみ対応
型式 容量
15 15L
30 30L
60 60L
型式 容量
P 内部パージエアー ※ 2
L 粉面センサー
D ドライエアーユニット（別設置）
YAF – M10   V  – 15   –  PL
❶ 　 　 　 ❷ 　   ❸
例
19
YAF型
制御方式 インバーター制御
電動機 屋内型　60W　3φ　AC200V
接粉部材質 SUS304、PVC
適用ホッパー 15L、30L、60L 透明 PVC製
※ AC400V も対応可能です。
■標準仕様表
型式 　供給量（g/h） 減速比 ディスク型式
YAF-M4 90 ～ 450 1/1,800 M
YAF-M10 200 ～ 1,000 1/750 M
YAF-M22 450 ～ 2,250 1/360 M
YAF-M45 900 ～ 4,500 1/180 M
YAF-M100 2,000 ～ 10,000 1/75 M
型式 供給量（g/h） 減速比 ディスク型式
YAF-U30 750 ～ 3,000 1/1,800 U
YAF-U75 1,875 ～ 7,500 1/750 U
YAF-U150 3,750 ～ 15,000 1/360 U
YAF-U300 7,500 ～ 30,000 1/180 U
YAF-U750 18,750 ～ 75,000 1/75 U
※可変範囲はＭ型ディスク仕様が1：5（12 ～ 60 Ｈｚ）、Ｕ型ディスク仕様は1：4（15 Ｈｚ～ 60 Ｈｚ）です。
※供給量は理論供給量であり、粉体比重を1 とした値です。供給量は粉体の比重、性状などにより、上記供給量と異なる可能性があります。
■型式選定表
■外形寸法図
（C）
（
A）
（D）
（F）
（E）
（G）
4- φ10穴
φB
型式 A